

Ilmoitusasiat

Rakennus- ja ympäristölautakunta 12.12.2023 § 127

1. Saapuneet päätökset

Sastamalan kaupunki, ympäristöterveydenhuollon jaoston pöytäkirja 31.10.2023. Asioina mm. talousarvio 2024, Parkanon maksuosuus ympäristöterveydenhuollon palveluista on 214 903 €.

2. Tiedoksi lautakunnalle

Alueellinen Jätehuoltolautakunta

Jätehuollon järjestäminen jätehuoltomääräyksistä poiketen kiinteistöllä RN:o [REDACTED], Parkano.

Neova Oy:n Sammalnevan turvetuotantoalueen määräaikaistarkastus

Tarkastuksen perusteella jatkotoimenpiteenä edellytetään, että pintavalutuskentän PVK2 etelän puoleista sortunutta penkkaa vahvistetaan mahdollisimman pian. Laskeutusaltaat tulee olla luvan mukaisesti pintapuomeilla varustettu ennen seuraavan tuotantokauden alkua keväällä 2024. Aggregaattipumppaamon edellyttämä paikallaan pidettävä polttoainesäiliö on sijoitettava tiiviille alustalla siten, ettei polttoainetta säilytyksen tai tankkauksen aikana pääse maaperään tai ojiin. Kiinteiden säiliöiden on oltava kaksivaippaisia. Tilanne tulee saattaa luvanmukaiseksi ennen seuraavan tuotantokauden alkua keväällä 2024. Lisäksi luvanhaltijalta pyydettiin lisäselvitystä vesienjohtamiseen lohko 2:n eteläpään tuotannosta poistuvien alueiden osalta sekä lohko 2:n yläosan vesien johtamiseen lohkolle 1. Lisäselvitysten perusteella Pirkanmaan ELY-keskus lausuu vesienkäsittelyrakenteisiin tehdyistä muutoksista.

Parkanon jätevedenpuhdistamo

Ilmastinhuollon aikana tehtiin ylimääräisiä puhdistamotarkkailuja. Tulovirtaama oli 12.10.2023 yli kolminkertainen keskimääräiseen nähden voimakkaiden sateiden vuoksi. Käsittelytulos oli puolivuosisikeskiarvoina tarkasteltavien lupamääräysten mukaisella tasolla lukuun ottamatta BOD:n (biological oxygen demand) jäännöspitoisuutta (tulos 16 mg/l, luparaja 12 mg/l) ja käsittelytehoa (tulos 94 %, luparaja 95 %). Käsittelytulos oli 16.10.2023 hyvin samankaltainen kuin 12.10. Käsittelytulos jäi 19.10.2023 ympäristöluvassa vaaditusta tasosta BOD:n jäännöspitoisuuden, BOD:n, COD:n ja kokonaisfosforin käsittelytehojen osalta. Marraskuussa puhdistamon ilmastinhuolto oli saatu tehtyä ja kaikki prosessivaiheet olivat jälleen käytössä. Käsittelytulos täytti ympäristöluvan vaatiman tason kaikilta osin.

Pirkanmaan Jätehuollon kuulumisia

- Biojätteen osuus sekajätteessä on pienentynyt tavoiteltuun suuntaan selvästi
- Kiinnostus muovin ja tekstiilin kierrättämiseen on nousussa. Lokamarraskuussa pilotoitu kovamuovin keräys kiinnosti ennakoitua laajemmin
- Vaatteiden käyttöiän pidentämiseen tähtäävä Suomen suurin vaatteidenvaihtopahtuma SWAP! rikkoi taas ennätyksiä
- Suomen Kiinteistöliiton vuosittain tekemän indeksitaloselvityksen mukaan jäteastioiden tyhjennyshinnat Pirkanmaan Jätehuollon alueella ovat maan edullisimmat

- Kiertotalouden maakunnallinen kehittämiskeskus KiPi - Kiertotalous Pirkanmaa lanseerattiin marraskuussa. Keskuksen tehtävänä on edistää kiertotalouden roolia Pirkanmaalla yhteistyössä kuntien ja yritysten kanssa. Keskusta operoi Ekokumppanit.

Pirkanmaan ELY-keskus

Kokemäenjoella on kasvanut talvitulvariski. Kokemäenjoen valuma-alue ulottuu Ähtäristä Riihimäelle. Viime kuukausien sateet ovat pitäneet vesimäärät suurina Kokemäenjoen vesistöalueella. Pirkanmaan keskeisten säännösteltyjen järvien pintoja on laskettu talveen varautumiseksi, mutta sateiden vuoksi varautuminen on ottanut paikoin takapakkia. Etenkin pohjoisen Pirkanmaan suurissa järvissä vedet lainehtivat huomattavasti ajankohtaan nähden keskimääräistä korkeammalla ja takaavat siten kasvaneita vesimääriä alavirtaan vielä pitkälle ensi vuoteen.

Eurowind Energy Oy suunnittelee tuulivoimahankkeen rakentamista Sastamalan kaupungin alueelle. Hankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta voi jättää mielipiteitä 15.12.0 asti.

Abo Wind Oy:n Murskemäen tuulivoimahanke etenee ympäristövaikutusten arvioinnissa selostusvaiheeseen. Yleisötilaisuus järjestetty Ruoveden urheilutalolla 21.11.2023.

Kristiinankaupunki-Nokia -välisen voimajohtohankkeen YVA-selostukseen edellytetään täydennystä (Etelä-Pohjanmaa, Pohjanmaa, Satakunta ja Pirkanmaa) YVA-selostusta on täydennettävä ennen perustellun päätelmän antamista etenkin hankkeen luontovaikutusten arvioinnin ja Natura-arvion osalta. Muut täydennystarpeet liittyvät mm. pohjavesialueiden lähtötietoihin. Täydennetty arviointiselostus kuulutetaan ja asetetaan nähtäville uudestaan.

Päätösehdotus

Rakennus- ja ympäristölautakunta merkitsee asiat tietoonsa.

Päätös

Hyväksyttiin yksimielisesti.